O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE ROLIM DE MOURA, Estado de 

Rondônia, faz saber que em 26 de Setembro de 2022 o Plenário aprovou, a seguinte: 

L E I : 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial por superávit 

financeiro na importância de R$ 122.369,49 (CENTO E VINTE DOIS MIL, TREZENTOS E 

SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), conforme abaixo 

indicado: 

02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INSTALAÇÕES 

02.005.15.451.0006.1082 – Devolução de Saldo e Rendimentos – Implantação de Rede de 

Iluminação Pública de Baixa Tensão em Rolim de Moura – Convênio nº 008/DPCN/2017

[...]

43, § 1º, inciso I da Lei nº 4.320, de 17/03/64. 

Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 

seguinte; 

LEI: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial por 
superávit financeiro na importância de R$122.369,49 (CENTO E 

VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE 

REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), conforme abaixo 

indicado: 

02.005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

INSTALAÇÕES 
02.005.15.451.0006.1082 – Devolução de Saldo e Rendimentos – 
Implantação de Rede de Iluminação Pública de Baixa Tensão em

[...]

Incisos I, III e X, da Lei Orgânica do Município e na forma do artigo 
43, § 1º, inciso I da Lei nº 4.320, de 17/03/64. 

Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a 

seguinte; 

LEI: 

Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial por 

superávit financeiro na importância R$134.155,94 (CENTO E 

TRINTA E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO 

REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) conforme abaixo 
indicado: 

02.010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO URBANO 
02.010.15.451.0009.2063 – Trânsito Melhor 

33.30.41.00 – Contribuições.........................R$84.155,94